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Teatrilaadal
tutvustati
Estonia tegemisi
Iga-aastasel teatrilaadal tutvustati ka 

ooperimaja kõrvale püstitatud suurel väli-

laval peetud tasuta kontserdil Estonia uue 

hooaja lavastusi ja rahvusooperi reper-

tuaari kullafondi. Ooperitelgis oli võimalus 

lähemalt tutvuda hooaja esimese uusla-

vastusega „Orpheus põrgus“ ning panna 

oma teadmisi proovile ooperiviktoriinil. 

Kuulutati välja ka 2022. aasta teatrisõber, 

kelleks sai tantsu-uurija ja kriitik Heili Hei-

nasto. Talle andis teatepulga üle eelmise 

aasta tiitlisaaja Neeme Raud.

Teatrimaja taga oli avatud estoonlaste 

kirbuturg, kus oli müügiks palju erinevat 

toidu- ja teatrikraami ning käsitöökaupa. 

Võimalus oli endale soetada ka eri Estonia 

teatri lavastustest pärit kostüüme ja rekvi-

siite. Balletitelgis sai Eesti Rahvusballeti 

kunstilise juhi Linnar Loorisa juhendamisel 

tutvuda näidistreeninguga.

„Kui anne on rinnus, siis see ei kao.“
Sulev Nõmmiku, Teo Maiste ja Mati Palmi mälestus valati jalajälgedesse
KATRIN HELEND-AAVIKU
katrin.helend-aaviku@ohtuleht.ee

Pühapäeval peeti iga-aas-
tast Estonia teatrilaata. Es-
tonia teatril on aga ka ilus
traditsioon valada unusta-
matute estoonlaste mäles-
tus tänavasillutisse süm-
boolsetesse jalajälgedes-
se. Siiani olid teatrit ümb-
ritsevatel kõnniteedel 37
estoonlase mälestusplaa-
did. Nüüd avati veel kolm
– Sulev Nõmmiku, Teo
Maiste ja Mati Palmi auks.

Skulptor Tiiu Kirsipuu kujun-
datud mälestusplaatidel olevad 
jäljed ei ole n-ö elusuuruses jäl-
jed, sest kõigi omaaegsete teat-
ritegelaste jalajälge ei ole enam 
võimalik saada. Nii  on estoon-
laste jalajäljed ühesuurused ja 
sümboolsed, meeste omad eri-
nevad vaid talla all oleva must-
ri poolest, naiste jalajälgedel on 
kujutatud kas kontsa- või var-
vaskingad. Mälestusplaate nei-
le, kes on eri aegadel andnud 
teatrile mõtte ja sisu, on paigal-
datud traditsiooni algataja, la-
vastaja ja teatritegelase Arne Mi-
ku eestvedamisel alates 2007. 
aastast, kui vanast teatrimajast 
uude liikumise tähistamiseks 
said esimesed jalajäljed Estonia 
teatri asutajad Theodor Alter-
mann ja Paul Pinna. Raha idee 
jätkamise elluviimiseks on ko-
gutud iga-aastase Estonia teat-
rilaada müügist.

Neli aastat tagasi igavikku 
lahkunud Teo Maiste mälestus-
plaadi avamisel rääkis Mikk muu 
hulgas ka laulja ja näitleja ras-
kest lapsepõlvest, mis möödus 
Siberis. „Kas te kujutate ette, et 
üheksa-aastane laps viidi 1949. 
aastal Siberisse koos perega! Teo 
veetis seal 17 aastat, hoolitse-
des igapäevase leiva ja muu eest. 
Aga kui anne on rinnus olemas, 
siis see ei kao.“

Maiste võeti vastu Tomski 
muusikakooli ja hiljem lõpetas 
ta Novosibirski konservatooriu-
mi, misjärel tuli ta õppima Tal-
linna  riiklikku konservatooriu-
mi. Ta töötas viis aastat Vane-
muises ja 46 aastat Estonias.

„Pool sajandit on ta pühen-
danud Estonia ooperile ja Eesti 
laulukultuurile,“ sõnas Mikk. Mä-
lestusplaatide avamisega on ala-
ti käinud kaasas traditsioon puis-
tata jalajälgedele roosi kroon-
lehti. Maiste mälestusplaadile 
puistas neid teiste hulgas ka te-
ma lesk Anne Maiste.

Maagiline 400

„See oli suur üllatus, kui Ar-
ne Mikk mulle helistas ja mä-
lestusplaadist rääkis,“ ütleb ta 
Õhtulehele. „Teo oli väga hea 
inimene, minu jaoks oli ta ka 

väga hea laulja ja näitleja. Olin 
kogu aeg tema suur fänn. Oleks 
tore, kui see mälestusplaat jääks 
kestma, kas just maailmalõpu-
ni, aga kuni meie praegune maa-
ilm kestab sellisena, nagu see 
on.“

Samuti neli aastat tagasi lah-
kunud Mati Palmi jalajälgedele 
puistasid punaseid roosi kroon-
lehti tema järeltulijad. Poeg Ülar 

andis Estonia teatrile üle raama-
tu isa loomingulisest teekonnast 
ja lesk Eva Palm asetas mäles-
tusplaadile kaks viljapead.

„Mul on suurepärane tunne 
ja väga hea meel mälestusplaa-
di üle, sest nüüd tuleb ta kõiki-
dele paremini meelde. Võib-ol-
la meenub inimestele mälestus-
plaati vaadates ka mõni tema 
roll,“ ütles  ta.

KOLM UUT JALAJÄLGE: Nüüd 

on Estonia teatri mälestusplaa-

tide hulgas ka Sulev Nõmmiku, 

Teo Maiste ja Mati Palmi jalajäl-

jed.

Mikk tõi avamisel välja, et 
Palm oli õnnelik laulja, kes pää-
ses pärast Hendrik Krummi La 
Scala laulukooli ja tõi sealt Es-
toniasse kaasa Itaalia ooperi 
võimsa traditsiooni.

„Seetõttu on tema „Attila“ ja 
„Nabucco“ või ükskõik milline 
Verdi ooper kuldsete tähtedega 
meie teatri ajaloos,“ sõnas Mikk. 
Ta märkis, et Palmi repertuaari 

Avalikkuse ette on jõudnud Brit-

ney Spearsi (pildil) esimene sal-

vestus üle pikkade aastate – 

duett Briti vanameistri Elton Joh-

niga (pildil).

Mullu novembris 13 aastat 

kestnud eeskoste alt vabanenud 

Britney Spears andis viimati al-

bumi välja kuus aastat tagasi. 

Uus duett „Hold Me Closer“ sal-

vestati juulis. Selles segunevad 

Eltoni hitt „Tiny Dancer“ (1971) ja 

pala „The One“ (1992), pluss kil-

luke 1976. aasta hitti „Don’t Go 

Breaking My Heart“.

„Britney laulis fantastiliselt,“ 

kinnitas Elton videointervjuus The 

Guardianile. „Kõik väitsid, et ta 

ilmselt ei oska enam laulda. Aga 

minu meelest oskab küll. Ta on al-

gusest peale suurepärane olnud.“

Mullu andis Elton välja sama-

suguse dueti „Cold Heart“ Dua 

Lipaga. Ühislaul Britneyga oli 

kantud missioonitundest. Vana-

meister tahtis vintsutatud lauljan-

nat aidata. „Noortel on raske. 

Britney oli kildudeks. Mina olin ka 

kildudeks, kui ma kaineks hakka-

sin. Olin täiesti põhjas. Tean seda 

kohutavat tunnet.“ Elton tunneb, 

et tal on kogemusi, mille varal ini-

mestele nõu anda ja neid aidata. 

„Ma ei taha, et ükski artist oma-

dega põhjas oleks.“
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ELTON JOHN: „Britney oli kildudeks.
Ka mina olen kildudeks olnud.“

hulgas oli ka üle 400 soololaulu. 
Sama suur arv tähistab ka laul-
ja antud soolokontserte. Tema 
lauldud „Metsateel“ kõlas ka mä-
lestusplaadi avamisel.

Sulev Nõmmikut austati aga 
fi lmist „Mehed ei nuta“ pärit 
puhkpillimuusika saatel. „Sulev 
Nõmmik lahkus neist kolmest 
kolleegist kõige varem. Ta elas 
ainult 61 aastat. Aga ta põles ja 

põletas oma vaimu ja keha mõ-
lemast otsast, tehes seda jäägi-
tult,“ mälestas Mikk. „Sulevi esi-
mesed jalajäljed ilmusid Estonia 
lavale balletitrupiga. Aga ta tun-
dis, et tal on vaja ikkagi leida 
oma lavastaja tee ja käekiri.“

Nõmmiku lavastus tegi
teatris rekordi

Nõmmiku lavastatud „Pipi 
Pikksukka“ mängiti 25 aasta jook-
sul üle 400 korra. „See on Esto-
nia teatri rekord,“ sõnas Mikk. 
Ta tõi välja, et lavastuste kõrval 
on väga olulised ka Nõmmiku 
tehtud mängufi lmid. „On õudne 
mõelda, kui ägeda kriitika osa-
liseks kõik need fi lmid said – öel-
di, et see on labane, see on nae-
ruväärne. Ja kujutage ette – nüüd 
näeme televiisorist igal aastal 
fi lmi „Siin me oleme“. Kallis Su-
lev, suur tänu!“ Nõmmiku jala-
jälgedele langesid roosi kroon-
lehed ka tema tütre Tiia-Mai 
peost.

ABIKAASAT MÄLESTAMAS: Mati Palmi lesk Eva 

Palm pani mälestusplaadile roosi kroonlehtede 

hulka ka kaks viljapead.

TRADITSIOONI ALGATAJA: Idee 

algataja Arne Mikk ütleb, et kõik 

need 40 estoonlast, kelle süm-

boolsete jalajälgedega mälestus-

plaadid on Estonia teatri ümbru-

ses, on kirjutanud end kuldsete 

tähtedega Estonia ajalukku.

MÄLESTUS JALAJÄLGEDES: Mati Palmi pere ja korraldajad puistavad mälestusplaadile roosi kroonlehti.

Tanel Meos
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